
Vnitřní normy Fakulty aplikované informatiky, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Kód: RD/08/21 

Druh: ROZHODNUTÍ DĚKANA 

Název: Dočasné omezení a organizace výuky v letním semestru 

akademického roku 2020/2021 na Fakultě aplikované informatiky, 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně   

Organizační  

závaznost: 

Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 26. 4. 2021 

Účinnost: 26. 4. 2021 

Vydává: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., děkan FAI 

Zpracoval: Proděkan pro bakalářské a magisterské studium 

Spolupracoval:  

Počet stran: 3 

Počet příloh:  

Rozdělovník: Zaměstnanci a studenti FAI 

Podpis oprávněné 

osoby: 
doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., děkan FAI, v. r. 

 

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 

Toto Rozhodnutí děkana doplňuje aktuální Rozhodnutí rektora Dočasná omezení a přijatá opatření 

na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně v souvislosti s výskytem nemoci 

COVID-19 (dále jen „Rozhodnutí rektora“) a týká se všech stupňů studia, tj. bakalářského, 

magisterského a doktorského a obou forem studia – prezenční i kombinované formy na Fakultě 

aplikované informatiky (dále jen „FAI“). Toto rozhodnutí se týká také všech zahraničních studentů, 

kteří na FAI studují nebo vykonávají praxi v rámci krátkodobých pobytů. 

 

 

Článek 2 

Mimořádná opatření 

 

(1) V návaznosti na vydaná aktuální Usnesení vlády ČR se až do odvolání zakazuje osobní 

přítomnost studentů na výuce a zkouškách. Zákaz osobní přítomnosti studentů se nevztahuje: 

a) na účast na klinické a praktické výuce a praxi studentů posledních ročníků, 

b) na účast na klinické a praktické výuce a praxi studentů zdravotnických studijních programů 

a studentů vykonávajících pedagogickou praktickou výuku a praxi v mateřských, základních 

a středních školách nebo školských zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy, 

c) na účast na zkouškách a ověření studijních znalostí/povinností (zápočty, klasifikované 

zápočty), účastní-li se v jeden čas méně než 10 osob, 

d) účast na přijímacích zkouškách na vysoké školy za účasti nejvýše 20 osob, 

e) účast na individuálních konzultacích (pouze jeden student a jeden akademický pracovník). 

(2) Výuka na FAI v období od 26. 4. 2021 do odvolání bude probíhat dle aktuálních Usnesení 

vlády ČR pro oblast školství. O podmínkách pro získání zápočtu a formě zkoušení budou 

studenty informovat vyučující a tyto budou uvedeny také v kartě předmětu na IS/STAG.  



Vnitřní normy Fakulty aplikované informatiky, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

RD/08/21 - Dočasné omezení a organizace výuky v letním semestru ak. roku 2020/21 na FAI  str. 2/3 

Článek 3 

Organizace výuky v letním semestru akademického roku 2020/21 

 

(1) Výuka v letním semestru (dále jen „LS“) akademického roku 2020/21 se řídí dle aktuálních 

nařízení Vlády ČR a rektora UTB. 

(2) Veškeré přednášky v prezenční formě studia budou probíhat po celou dobu LS, tj. od 8. 2. 

2021 do 15. 5. 2021 pouze online formou. 

(3) Praktická výuka posledních ročníků prezenčního studia bude probíhat dle aktuálních 

nařízení Vlády ČR a rektora UTB s ohledem na specifika studijních programů a počtu 

studentů na rozvrhových akcích. Za praktická cvičení se považuje taková výuka, v rámci 

které studenti provádí laboratorní a fyzickou práci v laboratoři. O formě takovéto výuky bude 

informovat vyučující předmětu v dostatečném předstihu. 

(4) Veškerá ostatní výuka vedená formou cvičení a seminářů u posledních ročníků 

v prezenční formě studia bude probíhat online formou. 

(5) Výuka cvičení a seminářů ostatních ročníků v prezenční formě studia od 26. 4. 2021 bude 

probíhat nadále online formou. 

(6) Veškerá výuka v prezenční formě studia poběží po dobu online výuky dle mimořádného 

rozvrhu zveřejněného na webových stránkách FAI v sekci Student FAI / Studijní oddělení / 

Rozvrhy – viz. https://fai.utb.cz/studium/studijni-oddeleni/rozvrhy/. 

(7) Všechna výuka v kombinované formě studia bude po celou dobu LS, tj. od 5. 2. 2021 do 

15. 5. 2021 probíhat pouze online formou dle rozvrhu v IS/STAG. 

(8) Fyzická výuka na konzultačním středisku v Praze v budově Fakulty strojní ČVUT Praha se 

ruší po dobu dočasného omezení výuky. Veškerá výuka bude probíhat v distanční – online 

formě v MS Teams v režimu rozvrhu studijní skupiny ve Zlíně dle IS/STAG. 

(9) Při realizaci rozvrhové akce distančním způsobem, online prostřednictvím Microsoft Teams, 

se postupuje v souladu s Rozhodnutím rektora RR/26/2020.  

(10) Vyučující poskytnou studentům dostatečné množství podpůrných materiálů pro studium 

včetně záznamů online výuky z Microsoft Teams pro pozdější přehrání. 

(11) Osobní přítomnost studenta UTB na individuální konzultaci, při účasti na zkoušce nebo při 

účasti na výuce podle čl. 2 odst. 1 tohoto rozhodnutí je od 24. dubna 2021 možná pouze za 

předpokladu, že student nemá příznaky onemocnění virem SARS-CoV-2 a v posledních 7 

dnech podstoupil preventivní RT-PCR test na přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo preventivní 

antigenní test na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2, a výsledek takového testu byl 

negativní. Výše uvedenou skutečnost prokazuje student UTB předložením potvrzení 

vystaveného příslušným poskytovatelem zdravotních služeb ne starším 48 hodin nebo 

interním potvrzením UTB o provedeném antigenním testování, ne starším 7 dnů, které 

předkládá na recepci při vstupu do budovy UTB. Metodika testování studentů UTB je přílohou 

č. 2 tohoto rozhodnutí. Tato povinnost se nevztahuje na studenta UTB, který:  

a) prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula doba izolace podle 

platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví, nejeví žádné příznaky 

onemocnění COVID-19, a od prvního pozitivního RT-PCR testu na přítomnost viru 

SARS-CoV-2 nebo POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 

neuplynulo více než 90 dní, nebo  

b) má vystavený certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti 

onemocnění COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě 

dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“) 

uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě 

https://fai.utb.cz/studium/studijni-oddeleni/rozvrhy/


Vnitřní normy Fakulty aplikované informatiky, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

RD/08/21 - Dočasné omezení a organizace výuky v letním semestru ak. roku 2020/21 na FAI  str. 3/3 

jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů, a očkovaná osoba nejeví 

žádné příznaky onemocnění COVID-19,  

a tuto skutečnost prokáže na recepci při vstupu do budovy UTB (potvrzení poskytovatele 

lékařských služeb, hygienické stanice, certifikátu Ministerstva zdravotnictví ČR, apod.),  

c) vstupuje do prostor UTB pouze za účelem vyzvednutí/vrácení knih z Knihovny UTB.  

 

 

Článek 4 

Povinnosti UTB a FAI 

 

(1) Děkan FAI určil osobu zodpovědnou za komunikaci se studenty a zaměstnanci (dále jen 

„kontaktní osoba“) o praktických pokynech a aktuálních opatřeních na FAI proděkana pro 

bakalářské a magisterské studium.  

(2) Ke komunikaci s kontaktní osobou je zřízena emailová adresa covid@fai.utb.cz. 

(3) Aktuální informace k mimořádné situaci jsou uvedeny na adrese https://www.utb.cz/koronavirus 

a https://fai.utb.cz/koronavirusFAI/.  

 

 

 

 

Článek 5 

Komunikace studentů s FAI  

 

Veškerá komunikace studentů FAI s vyučujícími, odbornými ústavy FAI, Studijním oddělením FAI, 

Oddělením tvůrčích činností FAI, Oddělením zahraničních vztahů a propagace FAI, Oddělením 

spolupráce s praxí FAI a Hospodářským oddělením FAI bude probíhat pouze elektronicky pomocí 

telefonu a e-mailu. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

Toto rozhodnutí ruší rozhodnutí děkana RD/05/21 a platí od 26. 4. 2021 do odvolání. 

 

 

 

  

 

 doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. v. r. 

 děkan FAI 

 

 

mailto:covid@fai.utb.cz
https://www.utb.cz/koronavirus
https://fai.utb.cz/koronavirusFAI/

